
RESULTAT DEFINITIU DE LA PRIMERA PROVA DE LA FASE D’OPOSICIÓ  PER  
COBRIR CINC PLACES D’AUXILIAR ADMINISTRATIU/VA D’ADMINISTRACIÓ 

GENERAL, DE L’AJUNTAMENT D’ARTÀ, PER TORN LLIURE CORRESPONENTS 
A L’OOP 2022 I 2023) 

Una vegada celebrada en data 26 de juliol de 2024 la primera prova de la fase 
d’oposició del procediment selectiu per a la cobertura de cinc places d’auxiliar 
administratiu/va d’Administració general de l’Ajuntament d’Artà, en data 29 de juliol de 
2024 van ser publicats els resultats provisionals i es va obrir el termini de presentació 
d’al·legacions de 3 dies. 

Finalitzat aquest termini, s’han rebut les següents sol·licituds / al·legacions: 

- RE 2024/5955, N.J.B.O, sol·licita còpia de la seva graella de respostes. Consta 
enviada i rebuda aquesta còpia a l’expedient. 

- RE 2024/6000, P.M.S, el qual impugna les preguntes

- 1, per considerar-la fora de temari. 

- 5, per considerar-la fora de temari. 

- 16, perquè no hi hauria cap opció correcta, ja que de ser l’opció a) en lloc de 
béns immobles, hauria de dir béns mobles. 

-27, perquè considera que no hauria cap resposta correcta. 

- 53, per entendre que la resposta correcta seria la a), no la c) segons la 
graella. 

- RE 2024/6033, A.G.P, qui impugna la pregunta num 27 per considerar que cap opció 
és correcta. 

- RE 2024/6045, I.D.R.M, qui presenta impugnació de les preguntes de les preguntes 
1, 5, 16, 27 i sol·licitud de canvi de resposta en la 53. 

- RE 2024/6054, M.B.M, sol·licita còpia de la seva graella de correcció. Aquesta còpia 
consta emesa i rebuda. 

- RE 2024/6056, G.d.A.H, qui impugna les preguntes: 

-10, per considerar que havia dues respostes correctes. 

- 27, per considerar que cap resposta era correcta. 

- RE 2024/6115, M.F.S, qui impugna les següents preguntes: 

- 53, al·legant l’existència d’una errada de plantilla sent l’opció correcta la a). 

- 27, per entendre que cap de les respostes és correcta. 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulteu la seguent pàgina web

Codi Segur de Validació f7bbd3ba40fe414fbaa3c3fb84fd0012001

Url de validació https://seu.arta.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
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El Tribunal qualificador, en sessió de data 2 d’agost de 2024, ha acordat la resolució 
de les al·legacions presentades, per ordre de registre d’entrada, en els següents 
termes: 

Al·legacions presentades en el RE 2024/6000: 

-  Pel que respecta a la impugnació de la pregunta nº1, per no estar inclosa al temari, 
cal esmentar que el primer epígraf del tema 14 fa menció a “La Llei 40/2015, d'1 
d'octubre, de règim jurídic del sector públic (LRJSP).” 

Si bé els següents epígrafs del tema esmentat incideixen en determinats àmbits 
d’aquesta norma, cercant un desenvolupament més pormenoritzat de les “disposicions 
generals, principis d'actuació i  funcionament del sector públic: disposicions generals i 
dels òrgans de les administracions públiques” (al igual que el tema 15, reservat pel 
funcionament electrònic de sector públic), això no vol dir que la resta del contingut de 
la norma hagi de quedar exclosa de coneixement dels aspirants. 
De fet, atenent a la pròpia literalitat de les bases, aquest primer epígraf es separa 
mitjançant un punt, no dos punts, fet que semblaria indicar l’acotament dels assumptes 
a conèixer. 
D’altra banda, no s’està demanant el coneixement d’una legislació sectorial o 
específica, sino d’una norma clau en el funcionament diari de l’Administració i per tant, 
mancaria de sentit reduir el coneixement a exigir a les persones aspirants solament a 
determinats punts concrets del seu contingut. 
Per aquests motius, s’acorda desestimar l’al·legació presentada. 

- Pel que respecta a la impugnació de la pregunta nº 5, per no estar inclosa en el 
temari, es donen per reproduïts els raonaments exposats al respecte de la pregunta 
núm 1. Es desestima l’al·legació. 

- Pel que respecta a la impugnació de la pregunta nº 16, és cert que allà on diu 
“immobles” hauria de dir “mobles”. Per tant, aquesta al·legació s’estima, s’anul·la la 
pregunta i es pren en consideració la primera pregunta de reserva. 

- Pel que respecta a la pregunta nº 27, l’aspirant assenyala que no hi ha cap resposta 
correcta. Ara bé, s’ha de tenir en compte que la pregunta es formula de forma 
negativa, quan diu 

“ (…) que sujetos no estarán obligados a relacionarse a través de medios electrónicos con las 
Administraciones Públicas para la realización de cualquier trámite de un procedimiento 
administrativo?”

Per tant, sí seria correcta la resposta b), ja que aquesta determina “los que 
representen a cualquier interesado”, ja que, com bé apunta l’interessat,  no tots els 
representats d’interessats estarien obligats; opció expressament en l’apartat b). Per 



tant, no estarien obligats els representats de qualsevol interessat, sino solament 
aquells que reuneixen les condicions assenyalades a la pròpia Llei 39/2015

Els representats de qualsevol interessat, per tant, no estarien obligats a relacionar-se 
electrònicament, ja que necessitarien de la concurrència dels requisits assenyalats per 
la Llei, i per tant, seria la resposta que compliria amb el demanat per l’enunciat. 

Per aquest motiu, s’entén que tant la pregunta com la resposta són correctes, i per 
això, es desestima l’al·legació. 

- Pel que fa a la pregunta 53, l’interessat al·lega que la resposta de la graella no és 
correcta, ja que es determina la c) com a correcta quan hauria de ser la a). 

Efectivament, el Tribunal comprova que es tracta d’una errada de plantilla, pel que 
s’estima l’al·legació i es modifica aquesta resposta. 

Al·legació presentada mitjançant RE 2024/6033,

Ja que es refereix a la mateixa pregunta 27, i amb contingut similar, es donen per 
reproduïdes les raons anteriorment esmentades i es desestima l’al·legació. 

Al·legació presentada mitjançant RE 2024/6045

Es reprodueixen les mateixes consideracions que a la resposta de les al·legacions del 
RE 2024/6000, per tenir idèntic contingut. 

Al·legacions presentades mitjançant RE 2024/6056

- Pel que respecta a la pregunta 10, el Tribunal aprecia l’al·legació presentada, ja que 
si bé seria en passes successives, la pregunta no especifica si es refereix a ordre de 
tramitació, i totes dues actuacions formarien part de l’expedient. Per tant, havent dues 
possibles respostes, es considera adient anul·lar la pregunta i tenir en compte la 
segona de reserva. 

- Pel que respecta a la pregunta 27, es donen per reproduïdes les consideracions 
anteriorment esmentades. 

Al·legacions presentades mitjançant RE  2024/6115,

- Pel que respecta a la pregunta 53, com s’ha esmentat, és una errada de plantilla i es 
procedirà a la seva correcció. 

- Pel que respecta a la pregunta 27, es tenen per reproduïdes les consideracions 
emeses anteriorment. 



Per tant, i en resum, s’anul·len les preguntes 10 i 16 i es modifica la graella pel que 
respecta a la pregunta núm 53, on l’opció correcta seria la a). 

El Tribunal procedeix al recàlcul de les puntuacions obtingudes pels aspirants, amb el 
següent RESULTAT DEFINITIU: 

DNI Llinatges i nom RESULTAT PROV RESULTAT 
DEFINITIU 

1****824* ADROVER LLODRA MARIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****829 * ALGABA FUSTEL AMADEO DE LOS REYES 23,300 - APTE 22,650-APTE
4****187* ASO SERAPIO JOAN NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****761* AUBER ZAMORANO CLARA MARIA 8,100- NO APTE 6,850- NO APTE
4****252 * BARCELO TROBAT FRANCISCA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****979* BARRIENTOS ALMAGRO CRISTINA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
2****944* BELTRA OLIVES NADIA JULIE 17,000- APTE 16,850- APTE
4****334 * BENEJAM BENEJAM SEBASTIA ANTONI NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****163 * BERGAS MAS MARGARITA 16,800- APTE 16,150-APTE
1****368 * BERNABE VENTURA JUAN MANUEL NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****525* BIBILONI FULLANA MIREYA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****538 * CALATAYUD SALVADO PILAR NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****716 * CAMARA TORRES JAUME NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****831* CANES TORIBIO MARIA ANTONIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****281* CANET SOLER MARIA ANTONIA 19,950- APTE 20,600-APTE
3****372* CANO BAUZA JUAN 20,250- APTE 18,950-APTE
4****511* CARRIO DALMAU SEBASTIAN NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****702 * CARRIO VIVES CATERINA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****340 * COSTA DEL RIO CLAUDIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****839 * CRUZ SERVERA MARTA ANTONIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
7****570 * DE HEVIA ALEÑAR GABRIEL 19,100- APTE 18,450- APTE
4****092 * ESTEVA GALMES MARIA ADELA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
7****128 * FERNANDEZ BRAVO ESTEBAN RAFAEL NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****309* FERNANDEZ DONOSO MARIA JOSE NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****873 * FERRAGUT BAUZA GUILLEM NO PRESENTAT NO PRESENTAT
7****042 * FERRER SEGUI MARGARITA 18,000- APTE 19,150-APTE
3****621 * FRANZONI ALCOLADO NURIA ROSER NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****126 * FUSTEL SARD MARIA VICTORIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****804 * FUSTER PERELLÓ MARGALIDA 10,45- NO APTE 10,600- NO APTE
4****925 * GAYA DURAN AINA MARIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
7****385 * GAYA JORDA CATALINA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****558 * GAYA MESQUIDA CLARA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****205* GINARD BARCELO BERNAT NO PRESENTAT NO PRESENTAT
7****029 * GINARD BRUNET JOANA AINA 7,90- NO APTE 7,900- NO APTE
4****798 * GINARD PUIGSERVER ANTONI 18,600- APTE 18,450-APTE
4****951 * GINARD RIERA MARIA MAGDALENA 9,250- NO APTE 8,750- NO APTE
1****883* GONZALEZ PEÑALVER FRANCISCO JOSE 17,100- APTE 16,450- APTE

4****523 * GUAL DE TORRELLA CONRADO MARIA 
ISABEL 12,150-NO APTE 11,650-NO APTE



3****343 * GUTIERREZ PEREZ IVAN NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****927 * JUAN GARCIAS GUILLEM JOAN NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****910 * LA CRUZ MESA OLGA 9,40- NO APTE 8,100- NO APTE
4****268 * LINERO VILA MIRIAM NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****554* LLABRES GALMES CARME NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****795 * LLINAS FONT MARINA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****467 * LLITERAS LONGAS MARIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****159* LLULL GALMÉS GUILLEM NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****496 * MARI VALERO MARGARITA VERÓNICA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****456 * MARTIN MARTINEZ ANA 16,350- APTE 15,050- APTE
1****764 * MARTINEZ PASCUAL MARIA VICTORIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****716 * MASSANET SUREDA LAURA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
7****981* MATEO GUERRERO LAURA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****707* MAYOL KING ROSA REBECCA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****085 * MELIS FUENTES ALEXANDRA PILAR 7,400- NO APTE 8,050- NO APTE
4****099* MOLL FLORIT SONIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****020 * MONLEON PAYERAS SARA 10,750- NO APTE 10,750- NO APTE
4****909 * MONROIG BELTRAN MARIA ANTONIA 6,900- NO APTE 7,550- NO APTE
4****977 * MONTERO TORRES ANGELES NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****662 * MOREY SOLER PAU 22,450- APTE 24,100- APTE
4****007 * MOUISSON MIRALLES CARLES NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****575 * NEBOT MASSANET AGUSTÍ NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****795 * NICOLAU BAUÇÀ ANTONI 16,450- APTE 15,800-APTE
4****934* OLIVER RAMIS JOANA ISABEL NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****170 * ONIEVA OÑATE MARIA BEGOÑA 12,500- NO APTE 12,200- NO APTE
7****619* OTERO MARTIN MARIA TERESA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4*****368* PASCUAL COLINAS JON NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****263 * POL SENKIN ALEXANDER NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****842 * RAMON COLL ANTONIO 10,800- NO APTE 9,500- NO APTE
4****440 * REAL VALLESPIR MARGALIDA 21,500- APTE 20,850-APTE
4****170* RENAUD MAS IVON DANIELA 13,450- NO APTE 12,950-NO APTE
4****910 * RIERA SANTANDREU CARME NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****255 * RIERA SANTOS CRISTINA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****762 * RIGO RIGO FRANCISCA MARIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****824 * RODRÍGUEZ HERRERO JERÓNIMO NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****485 * RODRIGUEZ HERRERO LAURENTINA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****859 * ROIG MESTRE CATALINA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****937 * ROSA GASPAR MANUEL NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****047 * RUIZ CHICLANO EVA MARIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****843* RULL PUIGSERVER ANTONI NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****156* SALGUERO FRESNEDA VERONICA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****711 * SÁNCHEZ MILÁN MARIA LUZ 14,150- NO APTE 15,450-APTE
3****700 * SANCHEZ NOVO MARIA ALEJANDRA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****030 * SANSO JUAN CATALINA 14,000- NO APTE 14,50- NO APTE
4****910 * SANTANDREU ESPINOSA CARME NO PRESENTAT NO PRESENTAT
7****072 * SEGUI VILANOVA JOAN ANTONI 12,550- NO APTE 11,900- NO APTE
1****592 * SERRANO MARTIN MARIA DEL MAR 23,950 - APTE 24,600-APTE



4****710 * SERRAT FONT JOAN NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****804 * SERVERA FERRIOL FRANCISCA 16,700- APTE 16,700-APTE
4****650 * SERVERA MOLL ANDREU NO PRESENTAT NO PRESENTAT
3****110 * SERVERA ROSSELLO MARIA ISABEL NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****541 * SUREDA CALAFAT MARIA DEL MAR NO PRESENTAT NO PRESENTAT
1****878 * SUREDA SUÑER MARIA NO PRESENTAT NO PRESENTAT
5****382 * TERAN BAIGES ROBERTO NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****844 * THOMAS FEMENIAS PAULA     NO PRESENTAT NO PRESENTAT
4****140 * VILLALONGA RAMONELL GUILLEM NO PRESENTAT NO PRESENTAT

El Tribunal acorda publicar aquest resultat definitiu i convocar als aspirants que l’han 
superat a la realització de la segona prova de la fase d’oposició, què tindrà lloc el 
proper dia 29 d’agost de 2024, a les 09.30 hores al Teatre Municipal d’Artà (C/de 
Ciutat, 1- darrera Na Batlessa)

Per aquesta prova es podrà fer ús de texts legals NO comentats. 

Artà, a data de signatura electrònica. 

La secretària

Elena Palacio Tuñón 
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